
 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 
              IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   
             Autor: Zdeňka Schirlová,  9/2011             Výukový materiál určen pro 1.ročník ZŠ  

 
 

PRACOVNÍ  LISTY – MALOVANÉ ČTENÍ  VY_12_03_02 

 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 
              IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   
             Autor: Zdeňka Schirlová,  9/2011             Výukový materiál určen pro 1.ročník ZŠ  

 
 

 

 

A – Alenka 

 
Básnička:            

  Až budu velká Alena, 

budu znát všechna písmena. 

Až budu velká paní, 

napíšu babičce psaní. 

1) Víš, že všechna jména musí začínat velkým písmenem? Která jména 

začínají na písmeno A? 

2) Umíš vyjmenovat, jak se jmenují členové rodiny -maminka, tatínek, 

sourozenci, babičky, dědové? 

3) Hra: Děti se posadí do kruhu. Učitel vytleská rytmicky své jméno do 

dlaní a potom na stehna vytleská jméno dítěte po své pravé ruce. 

Dítě, jehož jméno bylo vytleskáno, pokračuje stejným způsobem. 

Tedy své jméno vytleská do dlaní a do stehen jméno kamaráda, který 

sedí po jeho pravé ruce. Hra končí, když se vystřídají všechny děti. 

 


